
 

 

 
 
 

 
 

Al Sito web – Albo on line 

Al Sito web – sez. Amministrazione Trasparente 

Al Personale Scolastico 

Agli Atti del PON FSE – Avviso 9707/2020 

CUP: G13D21001180006 

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA     SELEZIONE   PERSONALE ESTERNO 
PER    IL       RECLUTAMENTO       DI    N.4 ESPERTI    MADRELINGUA INGLESE   PER LA 
REALIZZAZIONE DI MODULI DI CUI AL Progetto PON FSE: Non stiamo solo giocando, stiamo 
imparando– cod. 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-617. 

 
Il Dirigente scolastico 

Responsabile Unico del Procedimento 

 

VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. finanziato con FSE E 
FDR Asse I – Istruzione”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

• Obiettivo specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 - 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento 
al I e al II ciclo 

 
VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 60 del 06.05.2021, con la quale è stata ratificata l’adesione al 

progetto di cui all’Avviso prot. AOODGEFID/9707 del 27.04.2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n. 40 del 12.05.2021 con la quale è stata ratificata l’adesione al progetto 
di cui all’Avviso prot. AOODGEFID/9707 del 27.04.2021; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 72 del 11.06.2021, con la quale è stato proposto l’inserimento del 
progetto di cui all’Avviso prot. AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 al PTOF approvato con delibera n. 
36 dal Consiglio di Circolo in data 22.01.2021; 

 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO DESTINATARIO DI FONDI STRUTTURALI EUROPEI PON FSE-FESR 





 

 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n. 55 del 04.06.2021 con la quale è stato proposto l’inserimento del 
progetto di cui all’Avviso prot. AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 al PTOF approvato con delibera n. 
36 dal Consiglio di Circolo in data 22.01.2021; 

VISTO il proprio Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni approvato dal 
Consiglio di Circolo con delibera n. 8 in data 15/09/2020; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 52 del 04.06.2021, con la quale sono stati deliberati i criteri per 
l’individuazione degli esperti dei progetti di cui all’Avviso prot. AOODGEFID/9707 del 27.04.2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n. 49 del 04.06.2021 con la quale è stato assunto al bilancio il 
progetto come di seguito articolato: 

“Non stiamo solo giocando, stiamo imparando” cod. 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-617 
Aggregato 02 - 01 – “Fondi sociali europei (FSE)” (Fondi Vincolati) delle Entrate 

VISTA la Candidatura n. 1050622, trasmessa in piattaforma GPU; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID prot. n. 17510 del 4.06.2021, acquisita dal nostro protocollo con nota del 
7.06.2021 n. 2976, con la quale è stata comunicata all’USR Campania l la formale autorizzazione all’avvio 
delle attività e l’inizio dell’ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 31/08/2022; 

 

VISTO che nessuna risorsa interna è risultata adeguata e/o disponibile all’intervento didattico che si intende 
attivare nell’ambito del PON FSE di cui all’avviso 9707 “Apprendimento e socialità”, relativamente alle 
competenze multi linguistiche; 

RITENUTO OPPORTUNO, quindi, individuare l’esperto tra le risorse professionali esterne, disponibili nel 
libero mercato delle professioni; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020, cd. 
Linee Guida, aggiornate nell’Ottobre 2020; 

 

VISTA la Legge del 7 Agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”; 

 
VISTO il D.P.R. 445 del 28 Dicembre 2000 “Testo Unico delle diposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa”; 
 

VISTO il R.D. 18 Novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 Maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la Legge 15 Marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

Regioni ed EE.LL. per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
 

VISTO il D.P.R. 8 Marzo 1999, n. 275, concernente il “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle II.SS., 
ai sensi della Legge 15 Marzo 1997 n. 59”; 

 
VISTA la circolare Ministero del Lavoro n. 2 del 2 Febbraio 2009; 

VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006/2009; 

VISTO il CCNL Comparto Scuola 2016/2018; 



 

 

 

VISTO il D. L.vo 30 Marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” ed in particolare i seguenti articoli: 
 1 comma 2 – “Amministrazioni Statali a cui si applicano le disposizioni del T.U.P.I.” 
 7 comma 6 – “Incarichi di collaborazione nel settore pubblico” 
 53 – “Incompatibilità, cumulo di impieghi ed incarichi” 

 
VISTA la Circolare n. 1/2008 emanata dal Ministro delle riforme e le innovazioni nella Pubblica 

Amministrazione relativamente al limite delle retribuzioni erogate; 
 

VISTA la Circolare n. 2/2008 emanata dal Dipartimento della Funzione Pubblica avente ad oggetto “Legge 
24.12.2007, n. 244 – disposizioni in tema di collaborazioni esterne”; 

 
VISTA la Circolare n. 3/2017 par. 4 “Gli incarichi di collaborazione nel settore pubblico” emanata dal Ministro per la 

semplificazione e la pubblica amministrazione; 
 

VISTO il D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle II.SS., ai sensi dell’art. 1, comma 143, Legge 13 Luglio 2015 n. 107”; 

 
VISTO il Libro V, Titolo III, artt. 2222 e segg. del Codice Civile; 

VISTE Linee guida ANAC n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti 
del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni». Approvate dal Consiglio 
dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 Aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con 
deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 

 
CONSIDERATO che la scrivente dott.ssa Paola Rosapepe, dirigente di questa Istituzione scolastica risulta 

pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa 
pienamente  i  requisiti  richiesti  dall’art.  31,  comma  1,  D.L.vo  50/20156,  avendo  un  livello  di 
inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

 
VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 

2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso 
di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto 
(anche potenziale); 

 
TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 

succitata norma; 
 
VISTO l’avviso n. 5360 del 22/10/2021 avente per oggetto la selezione, mediante procedura comparativa di 

titoli, di: 

n. 4 esperti madrelingua inglese – esterni all’Istituzione scolastica per i seguenti moduli: 

• 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-617: English for you – Classi terze Scuola Primaria 
• 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-617: English forever – Classi quinte Scuola Primaria 
• 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-617: Funny English – Classi quinte Scuola Primaria 
• 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-617: Wonderful English – Classi quinte Scuola Primaria 

 
 
 



 

 

 
LETTO  il  Verbale di riunione della Commissione Tecnica per la valutazione delle domande relative  
              all’avviso pubblico per il reclutamento di n.4 madrelingua inglese per il PON Apprendimento e  
              socialità “Non stiamo solo giocando, stiamo imparando”, prot. n. 5829 del 16/11/2021. 
 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento di n.4 madrelingua inglese per il PON 
Apprendimento e socialità “Non stiamo solo giocando, stiamo imparando”, prot.  
 

CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE 
1) Buonaiuto Filomena Punti 28 

2) Guarino Antonio Punti 10 
 
Avverso la predetta graduatoria provvisoria, è ammesso ricorso da presentarsi entro 15 gg. dalla pubblicazione 
del presente decreto. 
 
Decorso tale periodo, la graduatoria diverrà definitiva. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Paola Rosapepe 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii e norme collegate 


	Il Dirigente scolastico Responsabile Unico del Procedimento
	n. 4 esperti madrelingua inglese – esterni all’Istituzione scolastica per i seguenti moduli:

		2021-11-16T12:50:55+0100
	ROSAPEPE PAOLA




